
賃借料 389,290 113,895 275,395
保険料 3,396 3,215 181

燃料費 78,918 82,981 △ 4,063
光熱水料費 50,046 81,510 △ 31,464

保守料 369,144 173,664 195,480
印刷製本費 6,378 549 5,829

消耗品費 6,484 784 5,700
修繕費 3,564 807 2,757

減価償却費 430,405 191,574 238,831
備品購入費 25,045 278,080 △ 253,035

旅費交通費 110,787 255,541 △ 144,754
通信運搬費 2,125 4,821 △ 2,696

退職共済掛金 136,152 72,000 64,152
研修費 0 156 △ 156

法定福利費 2,968,508 2,092,039 876,469
福利厚生費 15,272 4,157 11,115

給料手当 4,616,791 3,660,026 956,765
臨時雇賃金 733,675 184,178 549,497

管理費 (17,376,291) (10,569,577) (6,806,714)
役員報酬 5,411,402 1,352,220 4,059,182

委託費 292,974,723 219,699,301 73,275,422
雑費 1,166,705 1,202,799 △ 36,094

租税公課 13,045,986 14,395,886 △ 1,349,900
支払負担金 128,600 121,800 6,800

保険料 1,686,728 1,627,419 59,309
報償費 134,216 160,900 △ 26,684

光熱水料費 33,323,944 36,093,727 △ 2,769,783
賃借料 9,044,594 5,018,086 4,026,508

印刷製本費 708,728 942,353 △ 233,625
燃料費 1,242,043 1,108,931 133,112

維持修繕費 77,390 502,269 △ 424,879
保守料 2,992,845 2,543,461 449,384

消耗品費 4,295,396 13,534,941 △ 9,239,545
修繕費 36,730,335 32,266,659 4,463,676

減価償却費 5,032,306 2,476,986 2,555,320
備品購入費 2,435,343 1,752,391 682,952

旅費交通費 1,041,595 824,889 216,706
通信運搬費 2,609,506 3,435,606 △ 826,100

退職共済掛金 4,183,848 4,608,000 △ 424,152
研修費 658,231 696,067 △ 37,836

法定福利費 29,282,350 25,759,037 3,523,313
福利厚生費 398,915 339,343 59,572

給料手当 99,174,615 103,412,548 △ 4,237,933
臨時雇賃金 35,266,803 31,293,224 3,973,579

事業費 (581,550,551) (505,439,955) (76,110,596)
役員報酬 3,914,806 1,623,332 2,291,474

(2)経常費用

雑収益 8,524,805 4,249,653 4,275,152
経常収益計 573,131,261 531,103,003 42,028,258

雑収益 (8,722,802) (4,453,516) (4,269,286)
受取利息 197,997 203,863 △ 5,866

下水道指定管理料事業収益 212,569,171 221,999,081 △ 9,429,910
橋の博物館企画運営等業務収益 9,695,160 0 9,695,160

研修手数料事業収益 85,530 52,650 32,880
下水道手数料事業収益 719,350 7,889,000 △ 7,169,650

下水道事業市町村支援業務事業収益 22,345,200 23,096,880 △ 751,680
１級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,499,040 1,179,360 319,680

県営４公園指定管理料事業収益 179,280,000 183,060,000 △ 3,780,000
自主事業収益 724,300 454,500 269,800

調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 51,453,360 2,513,160 48,940,200
監督補助等業務受託事業収益 43,524,000 47,714,400 △ 4,190,400

調査測量設計積算業務受託事業収益 7,860,240 10,342,080 △ 2,481,840
業務指導等受託事業収益 33,080,593 26,757,362 6,323,231

特定資産受取利息 1,022,265 1,040,764 △ 18,499
事業収益 (562,835,944) (525,058,473) (37,777,471)

基本財産受取利息 550,250 550,250 0
特定資産運用益 (1,022,265) (1,040,764) (△18,499)

(1)経常収益
基本財産運用益 (550,250) (550,250) (0)

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位:円）
科目 当年度 前年度 増  減



正味財産増減計算書
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位:円）
科目 当年度 前年度 増  減

指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 462,402,589 488,211,123 △ 25,808,534

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0

一般正味財産への振替額 (△550,250) (△550,250) (0)
一般正味財産への振替額 △ 550,250 △ 550,250 0

基本財産運用益 (550,250) (550,250) (0)
基本財産受取利息 550,250 550,250 0

一般正味財産期末残高 426,902,589 452,711,123 △ 25,808,534
Ⅱ指定正味財産増減の部

当期一般正味財産増減額 △ 25,808,534 14,815,466 △ 40,624,000
一般正味財産期首残高 452,711,123 437,895,657 14,815,466

税引前当期一般正味財産増減額 △ 25,728,534 14,895,466 △ 40,624,000
法人税、事業税及び住民税 80,000 80,000 0

経常外費用計 0 198,005 △ 198,005
当期経常外増減額 67,047 △ 198,005 265,052

固定資産除却損 (0) (198,005) (△198,005)
固定資産除却損 0 198,005 △ 198,005

経常外収益計 67,047 0 67,047
(2)経常外費用

固定資産売却益 (67,047) (0) (67,047)
車両運搬具売却益 67,047 0 67,047

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 25,795,581 15,093,471 △ 40,889,052

経常費用計 598,926,842 516,009,532 82,917,310
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,795,581 15,093,471 △ 40,889,052

委託費 1,188,000 1,270,748 △ 82,748
雑費 15,445 13,318 2,127

租税公課 415,464 333,314 82,150
支払負担金 400,000 400,000 0



正味財産増減計算書内訳表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 (550,250) (0) (0) (550,250)

基本財産受取利息 550,250 0 0 550,250
特定資産運用益 (1,005,750) (0) (16,515) (1,022,265)

特定資産受取利息 1,005,750 0 16,515 1,022,265
事業収益 (546,104,570) (0) (16,731,374) (562,835,944)

調査測量設計積算業務受託事業収益 7,860,240 0 0 7,860,240
業務指導等受託事業収益 27,501,958 0 5,578,635 33,080,593
調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 51,453,360 0 0 51,453,360
監督補助等業務受託事業収益 43,524,000 0 0 43,524,000
県営４公園指定管理料事業収益 173,703,631 0 5,576,369 179,280,000
自主事業収益 724,300 0 0 724,300
下水道事業市町村支援業務事業収益 22,345,200 0 0 22,345,200
１級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,499,040 0 0 1,499,040
研修手数料事業収益 85,530 0 0 85,530
下水道手数料事業収益 719,350 0 0 719,350
下水道指定管理料事業収益 206,992,801 0 5,576,370 212,569,171
橋の博物館企画運営等業務収益 9,695,160 0 0 9,695,160

雑収益 (311,265) (8,213,540) (197,997) (8,722,802)
受取利息 0 0 197,997 197,997
雑収益 311,265 8,213,540 0 8,524,805

経常収益計 547,971,835 8,213,540 16,945,886 573,131,261
(2)経常費用

事業費 (580,581,551) (969,000) (0) (581,550,551)
役員報酬 3,914,806 0 0 3,914,806
給料手当 99,174,615 0 0 99,174,615
臨時雇賃金 35,266,803 0 0 35,266,803
法定福利費 29,282,350 0 0 29,282,350
福利厚生費 398,915 0 0 398,915
退職共済掛金 4,183,848 0 0 4,183,848
研修費 658,231 0 0 658,231
旅費交通費 1,041,595 0 0 1,041,595
通信運搬費 2,606,582 2,924 0 2,609,506
減価償却費 5,032,306 0 0 5,032,306
備品購入費 2,435,343 0 0 2,435,343
消耗品費 4,295,396 0 0 4,295,396
修繕費 36,730,335 0 0 36,730,335
維持修繕費 77,390 0 0 77,390
保守料 2,992,845 0 0 2,992,845
印刷製本費 708,728 0 0 708,728
燃料費 1,242,043 0 0 1,242,043
光熱水料費 32,819,060 504,884 0 33,323,944
賃借料 8,767,289 277,305 0 9,044,594
保険料 1,686,728 0 0 1,686,728
報償費 134,216 0 0 134,216
租税公課 12,862,099 183,887 0 13,045,986
支払負担金 128,600 0 0 128,600
委託費 292,974,723 0 0 292,974,723
雑費 1,166,705 0 0 1,166,705

管理費 (0) (0) (17,376,291) (17,376,291)
役員報酬 0 0 5,411,402 5,411,402
給料手当 0 0 4,616,791 4,616,791
臨時雇賃金 0 0 733,675 733,675
法定福利費 0 0 2,968,508 2,968,508
福利厚生費 0 0 15,272 15,272
退職共済掛金 0 0 136,152 136,152
旅費交通費 0 0 110,787 110,787
通信運搬費 0 0 2,125 2,125
減価償却費 0 0 430,405 430,405
備品購入費 0 0 25,045 25,045
消耗品費 0 0 6,484 6,484
修繕費 0 0 3,564 3,564
保守料 0 0 369,144 369,144
印刷製本費 0 0 6,378 6,378
燃料費 0 0 78,918 78,918
光熱水料費 0 0 50,046 50,046
賃借料 0 0 389,290 389,290
保険料 0 0 3,396 3,396
租税公課 0 0 415,464 415,464
支払負担金 0 0 400,000 400,000
委託費 0 0 1,188,000 1,188,000
雑費 0 0 15,445 15,445

経常費用計 580,581,551 969,000 17,376,291 598,926,842
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,609,716 7,244,540 △ 430,405 △ 25,795,581
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 32,609,716 7,244,540 △ 430,405 △ 25,795,581

公益法人用



正味財産増減計算書内訳表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

公益財団法人徳島県建設技術センター （単位：円）

科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

固定資産売却益 (67,047) (0) (0) (67,047)
車両運搬具売却益 67,047 0 0 67,047

        経常外収益計 67,047 0 0 67,047
    (2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 67,047 0 0 67,047
他会計振替額 3,607,795 △ 3,607,795 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 28,934,874 3,636,745 △ 430,405 △ 25,728,534
法人税、事業税及び住民税 0 80,000 0 80,000
当期一般正味財産増減額 △ 28,934,874 3,556,745 △ 430,405 △ 25,808,534
一般正味財産期首残高 365,794,672 1,165,364 85,751,087 452,711,123
一般正味財産期末残高 336,859,798 4,722,109 85,320,682 426,902,589

Ⅱ指定正味財産増減の部
基本財産運用益 (550,250) (0) (0) (550,250)

基本財産受取利息 550,250 0 0 550,250
一般正味財産への振替額 (△550,250) () () (△550,250)

一般正味財産への振替額 △ 550,250 0 0 △ 550,250
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ正味財産期末残高 372,359,798 4,722,109 85,320,682 462,402,589

公益法人用


